

2. Satzung
zur Änderung der Satzung des Versorgungswerkes
der Apothekerkammer Schleswig-Holstein
vom 20. Juli 2022

Gemäß § 4 i. V. m. § 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 2 des Heilberufekammergesetzes vom 29. Februar 1996 (GVObI. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 29. März 2022 (GVObI. Schl.-H. S. 489), erlässt die Apothekerkammer Schleswig-Holstein nach Beschluss der Kammerversammlung in der Sitzung am 15. Juni 2022 mit Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Satzung des Versorgungswerkes der Apothekerkammer Schleswig-Holstein vom 4. Februar 1970, zuletzt geändert durch Satzung vom 21. November 2012 (Amtsbl. Schl.-H./AAz. S. 1282) wird wie folgt geändert:

1. In § 10 Absatz 1 wird der Betrag „286,00 Euro“ durch den Betrag „315,00 Euro“ ersetzt.
2. In § 11 Absatz 4 Satz 1 wird der Betrag „192,00 Euro“ durch den Betrag „211,00 Euro“ ersetzt.
3. In § 12 Absatz 4 wird der Betrag „33,00 Euro“ durch den Betrag „36,00 Euro“ und der Betrag „60,00 Euro“ durch den Betrag „66,00 Euro“ ersetzt.

Artikel 2

Die Satzungsänderung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft.

Kiel, den 15. Juni 2022

Apothekerkammer Schleswig-Holstein

Dr. Kai Christiansen
Präsident

Genehmigt aufgrund des § 21 Absatz 2 Satz 2 und 3 i. V. m. § 77 Absatz 1 Satz 2 des Heilberufekammergesetzes.

Kiel, den 27. Juni 2022

Ministerium für Soziales, Gesundheit, Jugend, Familie und
Senioren des Landes Schleswig-Holstein

Melanie Bach

Die vorstehende, genehmigte Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Kiel, den 20. Juli 2022

Apothekerkammer Schleswig-Holstein

Dr. Kai Christiansen
Präsident